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نگاه

 در حمایت از یك ترکیه دموکراتیك

ایــالات متحده و اروپــا در تضمین نتیجه انتخاباتــی آزاد و منصفانه در ترکیه 
منافعــی دارند. در ۱۴ می ۲۰۲۳، شــهروندان ترکیه پای صندوق های رأی خواهند 
رفت تا تصمیم بگیرند که آیا رجب طیب اردوغان که ســکان رهبری کشــور را به 
مدت ۲۰ سال به دست داشته است، برای پنج سال آینده نیز در قدرت باقی خواهد 

ماند یا خیر.
در شــرایط کنونــی اگــر انتخابــات آزاد و عادلانــه در ترکیــه برگــزار شــود، 
احتمالا اردوغــان این رقابت را به کمــال قلیچدار  اوغلو واگــذار خواهد کرد (در 
نظرســنجی های به دست آمده، کمال قلیچدار اغلو برتری آرا چشمگیری نسبت به 
اردوغان به دست آورده اســت). با در نظر گرفتن این حقایق، انتخابات آزاد کاملا 

دور از ذهن است.
بقای یــك ترکیه دموکراتیک (به زعم غرب) از منافع ایالات متحده به شــمار 
مــی رود. اگر ترکیه همچنان از دولت های غربی فاصله بیشــتری بگیرد، مخالفان 
منطقه ای مانند روســیه و ایران، قدرت بیشــتری را در منطقه پیــدا خواهند کرد. 
بازســازی حکومت داری دموکراتیك و نهادهای ترکیه در نهایت به شــهروندان و 
رهبران آینده این کشور بستگی دارد. انتخابات آزاد و منصفانه، در نهایت به آنها در 

رسیدن به این اهداف کمک خواهد کرد.
مدتی اســت ترکیه از ناتو فاصله گرفته و به روسیه پوتین نزدیك تر شده است. 
همچنین اردوغان ثبات و امنیت کشــورهای شرق مدیترانه را به خطر انداخته و با 
ادعاهای تملک در اکتشافات منابع گازی زیر دریا و تحریک متحدان ناتو، منطقه را 
به مکانی ناامن تبدیل کرده است. او همچنین ثبات و امنیت سوریه را با تهدید به 

انجام حملات نظامی جدید علیه کردهای سوریه،  تهدید می کند.
اگر قرار اســت ترکیه بار دیگر به بخش جدایی ناپذیر سیستم اتحاد غرب تبدیل 

شود، باید تحولات این کشور، اردوغان را به سمت خروج از قدرت هدایت کند.
بین ســال های ۱۹۵۰ تا ۲۰۱۵ ترکیه انتخابات نسبتا آزاد و عادلانه ای برگزار کرد 
(آنچه دولت های مســتقر با توجه به وابســتگی خود بــه کمک های مالی دولت 
همیشــه از مزیت اســتفاده از رســانه های جمعی برخوردار بودند ) و این آزادی 
نسبی به شهروندان برای گزینش رهبران مد نظر خود پای صندوق های رأی کمک 
کرد. این نکته حائز اهمیت اســت؛ نه تنهــا به این دلیل که ترکیه متحد اصلی ناتو 
محسوب می شود بلکه یک کشور دموکراتیک مسلمان در منطقه به شمار می آید. 
در واقع، همسایگان ترکیه به سختی می توانند با اعتبار دموکراتیک ترکیه مطابقت 

داشته باشند.
اردوغان در ســابقه ۲۰ ســال حکومتش، ناظر انتقال این کشور دموکراتیک به 
یک قدرت استبدادی شده است. این انتقال قدرت به وضوح در گزارش های سالانه 
وزارت خارجه ایالات متحده درباره حقوق بشر و ارزیابی های «خانه آزادی» ارائه و 
ثبت شده است. سازمان امنیت و همکاری اروپا هم دریافته است که حزب حاکم 
ترکیــه در انتخابات های ســال ۲۰۱۷ به بعد مداخله کرده اســت. بعد از کودتای 
ناکام ســال ۲۰۱۶، «خانه آزادی»، ترکیه را به عنوان کشــوری معرفی کرد که دیگر 

«آزاد» نیست.
متأســفانه شــهروندان ترکیه از در اختیار داشــتن اطلاعات و منابــع لازم برای 
انتخــاب رئیس جمهــور بعدی خود محــروم هســتند. شــهروندان از اطلاعات 
فیلتر نشده احزاب سیاســی و نامزدها برخوردار نیستند و محیط رسانه ای عاری از 
مداخله حکومت وجود ندارد. شــهروندان ترکیه بــه وجود نهادهای بوروکراتیك 
که به انتخاب شــهروندان احترام بگذارند، نیاز مبرمی دارند. اخیرا سازمان ناظر بر 
رسانه در ترکیه از تمدید مجوز شبکه خبری آلمانی «دویچه وله» امتناع ورزید؛ این 
اقدام نشــان می دهد که رسانه های خارجی مســتقل ممکن است از گزارش دهی 

درباره انتخابات منع شوند.
در این بین، اردوغان با افزایش حداقل دستمزد و حقوق بازنشستگی و اعطای 
اعتبار ارزان به مشاغل، از قدرت خود برای جذب آرای شهروندان استفاده می کند؛ 
همه اقدامات کوتاه مدتی که برای پیروزی در انتخابات طراحی شده اند  اما سلامت 
کل اقتصاد ترکیه را بی ثبات می کنند. چنین اقداماتی پیش از زمین لرزه های ویرانگر 
که در اوایل فوریه ۲۰۲۳ ترکیه را لرزاند، در حال اجرا بود  اما اکنون با عنوان امداد 

و بازسازی ادامه دارد.
خلاصه کلام اینکه نتیجه انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه به شــدت به نفع 
اردوغان اســت؛ به این دلیل که اردوغان خود در رقابت برای بقای سیاسی است. 
ماندن در قدرت برای اردوغان مســئله ای ســاده و صرفا برای حفظ قدرت نیست، 
بلکه مســئله ای وجودی برای او اســت. اگر او دیگر رئیس جمهور نباشد، احتمالا 

باید پاسخ گوی سوءاستفاده های متعددش از قدرت در دادگاه باشد.
National Interest :منبع

آگهی فقدان مدرک تحصیلی  مدرک گواهینامه موقت اینجانب : 
 فرزند : مهدی به شماره شناسنامه : ۲۶۳۷  صادره از : تهران  

درمقطع : کارشناسی  رشته: نمایش- صحنه آرایی  صادره از واحد 
دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۳۲۷۵(۱۰۱) در تاریخ ۹۷/۴/۲۰ مفقود 

گردیده است. از یابنده تقاضا  می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی : تهران - سوهانک- بلوارارتش- 

میدان قائم - خیابان خندان- خیابان سلماس ارسال نماید.

خودروی پژو پارس با مشخصات 
پلاک :  ۶۸ ایران ۲۷۳ ی ۱۳  

سرقت شده در صورت مشاهده  با شماره :  
۰۹۰۰۸۲۸۰۵۰۸  یا   ۰۹۱۹۰۲۸۰۵۰۸  

تماس حاصل شود.به یابنده مژدگانی داده می شود.

به اطلاع میرساند اینجانب مالک ٦٥ سهم مشاع از ۱۰۰۰ سهم سه دانگ 
مشاع از شش دانگ پلاک ثبتی۸۰۸/٦ واقع در بخش ۱۱ شمیران به نشانی تهران -نیاوران-خیابان 

افتخاری-پلاک ۱۰  موضوع سند اسناد مالکیت شماره ۲۲۰٦٦ صادره به تاریخ ۱۳۳۷/۰۱/۱۱ متقاضی 
تعیین بستر و حریم نهر در داخل و مجاورت پلاک ثبتی فوق الذکر میباشم و حسب اعلام امور منابع 
آب تهران و  پردیس  بر اساس ضوابط و مقررات جاری تعیین بستر و حریم منوط به مراجعه کلیه 
مالکین مشاعی به امور آب و تکمیل پرونده میباشد لذا از کلیه مالکین مشاعی تقاضا میشود با در 

دست داشتن مدارک مالکیت خود ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی به امور منابع  آب  تهران 
و پردیس  به نشانی خیابان دکتر فاطمی  خیابان حجاب شرکت آب منطقه ای تهران مراجعه نمایند.  

بدیهی است عدم مراجعه مالکین مشاعی ظرف مهلت مقرر فوق باقی اقدامات 
شرکت آب منطقه ای تهران (امور آب منابع  تهران و پردیس ) نبوده و بستر و حریم اعلامی برای 

کلیه مالکین مشاعی لازم الرعایه می باشد.

مدارک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند پرویز به 
شماره شناسنامه ۲۲۹ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی ارشد 
رشته مدیریت دولتی -گرایش تشکیلات و روشها صادره از واحد 

دانشگاه تهران مرکز با شماره ۱۷۹۶۱۰۱۰۵۹۹۶ مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد الکترونیک به نشانی پاسداران نیستان 
نهم ارسال نماید.

مدارک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند اکبر به شماره 
شناسنامه ۱۶۰۶ صادره از آبادان در مقطع کاردانی نقاشی صادره از 
آموزشکده فنی و حرفه ای دختران اهواز مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد .از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به آموزشکده 
فنی و حرفه ای دختران اهواز به نشانی اتوبان گلستان کوی پردیس 

ابتدای بلوار گلدیس ارسال نماید.

آگهی فقدان کارت دانشجویی
اینجانب  فرزند ایمانعلی به شماره  شناسه نامه 

۰۴۸۱۲۸۹۷۳۹ صادره از تهران  در مقطع کارشناسی در رشته مشاوره  
صادره از واحد دانشگاهی رسام به شماره ۴۰۱۱۱۲۰۹۰۰۸ مفقود گردیده 
و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک را به دانشگاه 

رسام به نشانی کرج باغستان پایین تر از میدان امام حسین دانشگاه 
غیرانتفاعی رسام  یا کد پستی ۳۱۹۳۷۴۷۸۴۶ ارسال نماید.

 برگ سبز و کارت خودرو  وانت  ۱۵۱  رنگ سفید 
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ۸۴ ن ۴۳۲ ایران ۴۰ 

و شماره موتور M13/6542643 و شماره شاسی 
NAS451100N4960812 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
–

رئیس جمهوری ترکیه تنها چند روز قبل از برگزاری انتخابات 
سراســری و سرنوشت ساز روز یکشنبه، دستمزد ۷۰۰ هزار کارمند 
بخش دولتی این کشــور را افزایش داد. کمک های مالی با هدف 
متقاعد کــردن رأی دهندگان برای حمایــت از او در رأی گیری روز 
یکشنبه به این کارکنان داده شده است. انتخابات امسال برای رجب 
طیب اردوغان که ۲۰ سال رهبری این کشور را بر عهده داشته است، 
پرچالش ترین انتخابات خواهد بود. انتخابات ریاســت جمهوری 
بین اردوغان و کمال قلیچداراوغلو، نماینده ائتلاف مخالف شش 
حزبی، یکی از مهم ترین انتخابات در دو دهه اخیر ترکیه اســت. 
محبوبیت اردوغــان به طور فزاینده ای کاهش پیدا کرده اســت. 
یکی از دلایل آن، این اســت که قدرت خرید بســیاری از مردم به 
دلیل افزایش تورم از بین رفته اســت. از سوی دیگر، ارزش لیر در 
برابر دلار آمریکا به پایین ترین ســطح رسیده است. نظرسنجی ها 
نشان می دهد کمال قلیچداراوغلو به طور محسوسی رأی بیشتری 
نسبت به اردوغان دارد اما تحلیلگران می گویند احتمالا هیچ یک 
از نامزدها ۵۰ درصد از آرا را برای پیروزی به دست نخواهند آورد. 
این به آن دلیل است که نامزدهای دیگر نیز برای ریاست جمهوری 
به میدان آمده اند. اگر اردوغــان و قلیچداراوغلو ۵۰ درصد آرا را 
به دســت نیاورند، دور دوم انتخابات به طور بی ســابقه  ای در ۲۸ 
ماه می  برگزار خواهد شد. فایننشال تایمز در گزارشی نوشت رجب 
طیب اردوغان و حزب حاکم عدالت و توســعه تلاش کرده اند تا 
به رأی دهندگان اطمینان دهند شرایط اقتصادی را بهبود خواهند 
بخشــید. مقام های این حزب تلاش کرده اند نشان دهند که تنها 
اردوغان می تواند به تقویت رفاه در این کشــور ۸۵ میلیون نفری 
کمک کنــد، اما اقتصاددانان این ادعا را رد می کنند. کارشناســان 
می گویند رویکرد غیرمعمول اردوغان، از جمله کاهش نرخ بهره، 
یکی از دلایل اصلی افزایش تورم و فرار سرمایه گذاران از بازارهای 
ترکیه اســت. اردوغان در هفته های اخیــر چندین بار کمک های 
عمومی را اعلام کرده اســت. پر زرق و برق ترین اعلامیه ها شــامل 
یک ماه گاز طبیعــی رایگان برای مصرف کنندگان، کاهش قیمت 
برق و افزایش دستمزد و حقوق بازنشستگی برای کارگران دولتی 
می شود. اردوغان همچنین به طور منظم در شبکه های تلویزیونی 
و روزنامه ها ظاهر شده تا درباره تأسیسات جدید مانند یک کارخانه 
گاز در دریای سیاه و یک رآکتور هسته ای ساخت روسیه تبلیغ کند. 
بــه گفته او، این پروژه ها ثروت مردم و کســب وکار ترکیه را بهبود 
می بخشــند. از ســوی دیگر، به گزارش آسوشیتدپرس، مخالفان 
رجب طیب اردوغان مدت هاست که می گویند انتخابات این کشور 
در «میدانی نابرابر» برگزار می شــود. اغلب ناظران بین المللی نیز 
این مدعا را تأیید می کنند. برای مثال، پوشش رسانه ای می کوشد 

برتری اردوغان را بر مخالفان او برجسته کند.

بر اساس گزارش اعضای سازمان دیده بان رسانه، شبکه اصلی 
تلویزیون دولتی ترکیه در پیوند با انتخابات ریاســت جمهوری، در 
ماه آوریل نزدیک به ۳۳ ســاعت به اردوغــان اختصاص داد. در 
مقایسه، کمال قلیچداراوغلو، رقیب اردوغان، فقط ۳۲ دقیقه وقت 
دریافــت کرد. حزب جمهوری خواه خلــق، حزب اصلی مخالف، 
ماه گذشــته به دلیل پخش نشدن فیلم تبلیغاتی اش، علیه شبکه 
تلویزیونی تی آر تی اقدام قانونی کرد. رسانه های مستقلی که باقی 
مانده اند نیز با محدودیت های فزاینده مواجه هستند. ماه گذشته، 
نهاد ناظر بر رســانه ها، آر تی یو کی، کانال های مستقل فاکس نیوز، 
هالک تی وی و تله یک را به دلیل پخش اخبار و تفســیرهایی که 
نقض مقررات به شمار می روند، جریمه کرد.  استفاده اردوغان از 
منابع دولتی در جریان مبارزات انتخاباتی و تفسیر مشکوک قانون 
انتخابات نیز نگرانی هایی در میان مردم ایجاد کرده اســت. دامنه 
نفوذ دولت اردوغان در رســانه های اجتماعی نیز گســترش یافته 
اســت و بســیاری از صداهای مخالف از این عرصه عقب نشینی 
کرده اند. طبق قانون «اطلاعات نادرســت» کــه اکتبر ۲۰۲۲ اعلام 
شد، شهروندان در صورت انتشار اطلاعات نادرست «با هدف ایجاد 
اضطراب، ترس یا وحشت در بین مردم»، با خطر محکوم شدن به 
سه سال زندان روبه رو می شوند. «سینان ایگول»، روزنامه  نگاری که 
بر اساس قانون جدید تحت تعقیب قرار گرفت، فوریه سال جاری 
میلادی به ۱۰ ماه زندان محکوم شد. سینان ایگول، رئیس انجمن 
روزنامه نگاران در بیتلیس، جنوب شــرقی ترکیــه، گفت: «هدف 

واقعــی دولت اردوغان، خاموش کردن همه صداهای مخالف در 
جامعه اســت». او افزود: «این قانونی است که هر کسی را که نظر 
خود را بیــان کند، هدف قرار می دهد. نه  تنها افراد بلکه نهادهای 
رسانه ای نیز هدف قرار می گیرند». «سینان ایگول» گفت این قانون، 
تعریف «فعالیت های اساســی روزنامه نــگاری» را جرم می داند. 
او هشــدار داد دولت می تواند با اســتفاده از این قانون، گروه های 
خواهــان محافظت از امنیت صندوق های رأی را هدف قرار دهد؛ 
به ویژه رســانه های اجتماعی را که درباره سوء اســتفاده دولت از 
قوانین گزارش می دهند. از سوی دیگر، اعلام وضعیت اضطراری 
در ۱۱ اســتان زلزله زده نیز نگرانی ها را دربــاره نحوه رأی گیری در 
این مناطق افزایش داده اســت. یک گزارش ســازمان ملل که ۱۱ 
آوریل منتشر شد، حاکی از آن است که دست کم سه میلیون نفر از 
خانه های خود در مناطق زلزله زده نقل مکان کرده اند و بسیاری از 
آنها به نواحی دیگر کشور رفته اند. احمد ینر، رئیس شورای عالی 
انتخابات، ماه گذشــته گفت در این شــرایط، فقط ۱۳۳ هزار نفر از 
ســاکنان مناطق زلزله زده برای رأی دادن در خارج از اســتان های 
خود ثبت نام کرده اند. او افزود مسئولان انتخاباتی برای آماده سازی 
مراکز رأی گیری در پناهگاه های موقت اقدام خواهند کرد. به گفته 
ســازمان امنیت و همکاری اروپا، وضعیت اضطراری سراسری در 
ترکیه در ۲۰۱۸ که در پی کودتای ناکام ۲۰۱۶ اعمال شد و تا اندکی 
پیش از انتخابات ادامه داشت، رسانه ها و آزادی اجتماعات و بیان 

را در این کشور محدود کرده است.

نتایج آخرین نظرسنجی ها
واجدان شــرایط رأی دادن در ترکیه روز یکشــنبه آینده پای 
صندوق های رأی می روند تا هم زمان با انتخاب رئیس جمهوری، 
تکلیف نمایندگان خود در بیست و هشــتمین پارلمان این کشور 
را نیز روشــن کنند. نتایج ۲۲ نظرسنجی  که از سوی ۱۴ مؤسسه 
افکارســنجی در فاصله دسامبر گذشــته تا ماه می  سال جاری 
 (AKP) انجام شده، نشــان می دهد که حزب عدالت و توسعه
همچنان از شانس بالایی برای تصاحب اکثر کرسی های پارلمان 
ترکیه برخوردار اســت. ایــن حزب که دارای گرایش سیاســی 
راســت میانه است، بر اســاس نتایج ۱۹ نظرسنجی از میان ۲۲ 
نظرسنجی انجام شــده، پیشــتاز ۱۲ حزب مطرح ترکیه است. 
حــزب چپ میانه جمهوری خلق ترکیــه (CHP) که بر خلاف 
عدالت و توســعه اســلام گرا، رویکری لائیک دارد، تنها بر پایه 
ســه نظرسنجی انجام شده از سوی ســه مؤسسه افکارسنجی 
ارُِجِ، آلفِ و پیار در مارس گذشته شانس بالاتری از حزب حامی 
رجب طیــب اردوغــان، رئیس جمهوری فعلی، برای کســب 
اکثریت نسبی در پارلمان جدید ترکیه دارد. نتایج نظرسنجی ها 
نشان می دهد حزب عدالت و توسعه احتمال دارد بین ۲۸.۱ تا 
۴۰.۱ درصد کرسی های پارلمان را از آن خود کند و رقیب اصلی 
آن نیــز بیــن ۲۳.۱ تا ۳۲.۳ درصد. حزب ســبز چپ نیز که یک 
حزب سیاسی لیبرترین چپ و ســبز در ترکیه به شمار می رود، 
در رقابــت پارلمانی احــزاب ترکیه در جایگاه ســوم قرار دارد. 
احزاب قدرتمندتر ترکیه از جمله عدالت و توسعه و جمهوری 
خلق به منظور بالا بردن شانس خود برای کسب اکثریت مطلق 
کرسی های پارلمان، ائتلاف های جمهور و ملت را با سایر احزاب 
شکل داده اند. ائتلاف ملت متشــکل از حزب جمهوری خلق، 
حــزب خوب، حزب ســعادت، حزب آینده، حزب دموکراســی 
و پیشــرفت و حزب دموکرات ترکیه اســت. ائتلاف جمهور نیز 
شــامل حزب عدالت و توسعه، حزب حرکت ملی (راست گرا)، 
حزب اتحاد بزرگ (اســلام گرا و ناسیونالیست راست افراطی) 
و حزب رفاه دوباره (اســلام گرا) اســت. ائتلاف کار و آزادی هم 
شامل حزب حرکت زحمتکشان، حزب کارگر، حزب دموکراتیک 
خلق ها، فدراسیون شوراهای سوسیالیست، حزب زحمتکشان 
ترکیــه و حزب آزادی اجتماعی می شــود. با ایــن وجود، نتایج 
۱۷ نظرسنجی انجام شــده از سوی ۱۴ مؤسسه افکارسنجی در 
فاصله مارس تا آوریل گذشته نشــان می دهد هیچ کدام از این 
ائتلاف ها قادر به کســب نیمی از کرسی های پارلمان نخواهند 
بود. با این حــال، ائتلاف ملت می تواند این شــانس را به حزب 
قدرتمند جمهوری خلق بدهد که اکثریت نسبی بالاتری نسبت 
به حزب جمهور تحت رهبری حزب حاکم عدالت و توســعه 
کســب کند. بــر پایه نتایج این نظرســنجی ها، ائتــلاف احزاب 
چپ گرای کارگری نیز در خوشبینانه ترین حالت احتمالا نزدیک 
به ۱۴ درصد کرســی های پارلمان را از آن خــود خواهند کرد. 
میزان رأی احزاب ترکیه در انتخابات سراســری ۲۴ ژوئن ۲۰۱۸ 
به این شرح بود: حزب عدالت و توسعه ۴۲.۳ درصد، جمهوری 
خلــق ۲۲.۸ درصد، حــزب چپ گرای دموکراتیــک خلق ۱۱.۵ 
درصد، حزب راست گرای حرکت ملی ۱۱.۲ درصد، حزب خوب 

۱۰.۱ درصد و حزب سعادت ۱.۴ درصد.

مترجم: مهدیه طاهایی

رئیس جمهوری ترکیه در آستانه انتخابات حقوق کارمندان دولت را افزایش داد

دست و دل بازي خطرناك اردوغان

دراین باره منوچهر حق پرست کارشناســی است که در گفت وگوی خود با «شرق» از 
منظر غیرهسته ای به موضوع فعال شدن مکانیسم ماشه می نگرد و گفته های علی واعظ 
را از اساس نادرست می داند؛ چرا که حق پرست تأکید دارد با توجه به تداوم جنگ اوکراین 
برای ســال جاری، همکاری های ایران و روســیه به یکــی از دغدغه های جدی آمریکا و 
اروپا تبدیل شــده اســت. از  این رو محتمل خواهد بود که قبل از پایان این محدودیت ها، 
برای دســتیابی ایران به بازار سلاح، ســه عضو اروپایی برجام با مدیریت واشنگتن، ذیل 

فعال شدن مکانیسم ماشه یا گزینه های مشابه، شرایط را برای ایران سخت تر کنند.
در تأیید گفته های حق پرســت و رد ارزیابی های علــی واعظ، گویا طرف های غربی و 
مشــخصا ایالات متحده منتظر اروپایی ها برای فعال شــدن مکانیسم ماشه، چه با دلایل 
هســته ای و چه غیرهسته ای نشــده و اعضای کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 

آمریکا با ارائه طرحی برای تحریم فعالیت های موشــکی و پهپادی ایران قبل از انقضای 
محدویت های اعمال شــده در قطع نامه ۲۲۳۱ سازمان ملل در اکتبر (مهرماه)، به نوعی 

«بدل ماشه» را به کار گرفته اند.
ایــک مــک کال، نماینده جمهوری خــواه و رئیــس کمیته روابــط خارجی مجلس 
نمایندگان، گریگوری میکس، نماینده دموکرات و عضو ارشــد این کمیته، جو ویلســون، 
نماینده جمهوری خواه و رئیس کمیته فرعی خاورمیانه، شــمال آفریقا و آسیای مرکزی 
و دیــن فیلیپس، نماینده دموکرات این طرح را ارائه کرده اند. در بیانیه تدوین کنندگان این 
طرح آمده اســت: «حتی با وجود برقرار بودن محدودیت های ســازمان ملل، موشک ها 
و پهپادهای ایران، ســربازان، متحدان و شــرکای ما را در سراســر خاورمیانه هدف قرار 

می دهند».
ایــن بیانیه اضافه کرده اســت: ««بدون اقــدام فوری، موشــک ها و پهپادهای ایران 
می توانند پس از ماه اکتبر ویرانی های بزرگ تری در سراسر جهان ایجاد کنند». نمایندگان 
کنگــره آمریــکا می گویند ایــن طرح را با نــام «قانون مبــارزه با جــرم و جنایت» برای 
محدود کــردن زرادخانه ایران، منع حمایت از ایران و گروه هــای نیابتی اش و جلوگیری 

از اشــاعه این سلاح های خطرناک در میادین جدید جنگ، بدون توجه به پابرجا ماندن یا 
لغو محدودیت های سازمان ملل، ارائه کرده اند. بر اساس این طرح، اموال و دارایی های 
هر شــخص یا نهاد دخیل در فروش، انتقال یا حمایت از برنامه موشکی و پهپادی ایران 
مسدود شده و مورد تحریم قرار خواهد گرفت. این تحریم ها همچنین شامل منع صدور 
ویزا برای این افراد و اعضای خانواده آنها خواهد شــد. این طرح برای قانون شدن باید در 

مجلس نمایندگان و همچنین سنای آمریکا به تصویب برسد.
اگر چه این طرح می تواند به عنوان ســناریوی آلترناتیو فعال شــدن مکانیسم ماشه و 
بازگشت قطع نامه های شورای امنیت در نظر گرفته شود اما لزوما به معنای آن نیست که 
اگر طرح مذکور ســنا به قانون بدل شود، مانعی برای فعال شدن مکانیسم ماشه خواهد 
بود. بنابراین در یک گزاره احتمالی باید عنوان کرد شــاید در یک تقســیم وظایف، طرح 
مذکور سنا در آینده با تبدیل شدن به قانون به مثابه «بدل ماشه»، مانع از پایان تحریم های 
تسلیحاتی، موشــکی و پهپادی ایران قبل از مهر ماه (اکتبر) ذیل قطع نامه ۲۲۳۱ شود و 
از آن سو، فعال کردن مکانیسم ماشه از سوی سه کشور اروپایی عضو برجام نیز با هدف 

فشار هسته ای بر تهران، عملیاتی در دستور کار باشد.

ادامه از صفحه 2

بدل ماشه

برگ سبز و کارت خودرو  پژو  ۲۰۷i  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران ۳۰ - ۱۲۷ س ۴۸ 
و شماره موتور 177B0019118 و شماره شاسی 

NAAR13FE6JJ648455 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 کارت تردد فرودگاهی
  به نام 

  به شماره ۰۷۷۹۷۱۶۹۰۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط  می باشد.

 کارت تردد فرودگاهی 
 به نام 

 به شماره ۲۱۲۲۲۱۹۸۷۴ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی  
نام پدر محمدرضا اربابی زاده  با شماره دانشجویی 

۴۰۱۲۱۷۰۱۰  از دانشگاه شهید بهشتی رشته اقتصاد  
 در مقطع کارشناسی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

جواز کسب به شناسه صنفی ۰۳۴۴۴۶۸۵۸۷ به نام 
 به کد ملی ۰۰۶۵۸۳۷۸۸۶ به رسته شغلی  

 تولید و تعمیر کابینت چوبی است مشاور به تاریخ صدور
 ۰۸ / ۰۲ / ۱۳۹۹ و تاریخ انقضا ۰۸ / ۰۲ / ۱۴۰۴ صادر گردیده 

بود ، مفقود گشته و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
  WAVE  برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت  هوندا

رنگ آبی مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۱۵۳۹۱ ایران 
۱۳۷ و شماره موتور ۸۰۰۵۷۳۹ و شماره شاسی 

 NBB**8501123 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


